

Pihustatav energia

KOKANDUSTRADITSIOONIDEST OTSE LUKSUSPARFÜMEERIASSE LIIKUNUD TSITRUSVILJAL YUZU'L EHK JUUNOSIDRUNIL ON MEELIÜLENDAV AROOM, MIS ÄRGITAB NII KEHA, VAIMU KUI KA ELUSTIILI.

TEKST ILARIA DANIELI – SEADE ROBERTO SORRENTINO



ORIENT EKSPRESS
Kaugelt tulevad aroomid



Yuzu-vilja nimes olev 'z' on juba olemuselt väga zen ning ootuspäraselt jaapanliku kõlaga. *Yuzu* on aasipärane tsitrusvili, mille edulugu õhtumaades on juba alanud – väga mitmekülgse taime kasutusala hulka kuuluvad nii kokandus, parfümeeria kui ka floristika. *Yuzu* avastamise eest võlgname tänu Manhattani kokadele kümmeaastast eest, kui *fusion*-köök alles oma piire kompas. Vilja mahl ja tahke sisu said otsekohe kokanduskunsti lahutamatuks osadeks nii jookide kui ka toitude valmistamisel, samal ajal kui selle iseloomulik, *unisex*-lõhn pani mõtte jooksma nišiparfümeeria loojatel. Sidrunist, laimist ja muudest tsitruselistest palju komplekssema varjundibuketiga ühildab *yuzu* mandariiniliku magususe, laimiliku mõrkjuse ning üleüldise värskuse ja energia. Kõige särtsakam osa viljast on selle koor, mida kutsetakse inglise keeles ka sõnaga *zest*, mille tähendus ulatub sobivalt välja entusiasmi ning innukuseni. Võrreldes teiste tsitrusviljadega on ka *yuzu* maitse ja lõhn pikaajalisem ning vastupidavam. Tõeline eksotika!

1. **CARTIER** – *Eau de Cartier yuzu*-toonide, kardemoni, kannikesõite, patšuli ja lavendliga. Hind 77 eurot (100 ml). cartier.com
2. **PARFUMERIE GÉNÉRALE** – *Yuzu Ab Irato* on jaapani aedade ja vahemereliku õndsuse lõhnade kokkupuutepunkt, kus *yuzu*le on lisatud tüümiani ja mürti. Hind 137 eurot (100 ml). kaon.com
3. **CARON** – *Yuzu Man* by Caron on segu *yuzu*st, basiilikust, viigimarjadest ja sandlipuust. dispar.com
4. **DIPTYQUE** – *Oyendo* on tsitruseline *yuzu*-parfüüm, mille nimi on viide Tokyo iidsele nimele – Edo. Hind 98 eurot (100 ml). olfattorio.it
5. **ISSEY MIYAKE** – *L'Eau d'Issey pour homme* on kui suur kamalutäis energiat, värskust ja reipust, milles *yuzu* seguneb kaneeli ja sandlipuuga. Hind 84 eurot (125 ml). isseymiyakeparfums.com